
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 08.07.2022  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.  275/2022 

privind modificarea articolului 5 din Hotărârea Consiliului Local nr. 426/2021 privind constituirea 

Comisiei speciale de analiză și verificare a performanței proiectelor din fonduri europene și 

nerambursabile aflate în implementare cât și a cererilor de finanțare care urmează a fi depuse  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

JOI 30 IUNIE 2022   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către consilierii locali Buhan Horia, Gavra Bogdănel Viorel, 

Hodorogea Bogdan, Pop Leontin, Pop Claudiu, Cirț Mircea, Bizău Simion, Varga Cornel,  

înregistrat cu nr.  315/2022; 

• Referatul de aprobare al consilierilor locali Buhan Horia, Gavra Bogdănel Viorel, Hodorogea 

Bogdan, Pop Leontin, Pop Claudiu, Cirț Mircea, Bizău Simion, Varga Cornel , înregistrat cu nr. 

315/2022; 

• Inițiativa consilierilor locali Buhan Horia, Gavra Bogdănel Viorel, Hodorogea Bogdan, Pop 

Leontin, Pop Claudiu, Cirț Mircea, Bizău Simion, Varga Cornel, înregistrată la Municipiul Baia 

Mare cu nr. 27632/16.06.2022; 

• Raportul de specialitate al Direcției Generale de Dezvoltare Publică - Direcţiei Proiecte nr. 

12446/2022; 

• Raportul de specialitate al Direcției juridice nr. 315/2022; 

 

Având în vedere : 

• art. 127 alin.(1) și alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ;  

• Avizul favorabil al comisiei de specialitate III din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului general al Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 133 alin. 1 , art. 139, art. 196 alin. 1 lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ, cu modificări și completări; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I. Se aprobă modificarea articolului 5 din Hotărârea Consiliului Local nr. 426/2021 care va avea 

următorul cuprins: 

 

          “Art. 5. Perioada de desfăşurare a activității comisiei este până în 31 decembrie 2022.”  

 

Art. II. Toate celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 426/2021 rămân neschimbate. 

 

Art.III. Prezenta  hotărâre  se  comunică  la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcția Generală Dezvoltare Publică - Direcţia Proiecte; 



2 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 08.07.2022  

• Inițiatori;  

• Membrii comisiei; 

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

 

 

Hodorogea Bogdan                                                                Contrasemnat pentru legalitate   

Preşedinte de şedinţă                                                            Jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                Secretar General al Municipiului Baia Mare  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 21 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri 3 


